Özet

Bu çalışma, Şia'nın önde gelen alimlerinden Allame el-Hilli'nin (ö.
726/1326) hayatını, ilmi şahsiyetini ve eserlerindeki metodolojik üslubu
tarihi ve fikri bağlamıyla ele almaktadır. Moğol istilası sonrasında Abbasi
Hilafeti'nin çöküşüne ve İlhanlı hakimiyetine tanıklık eden Allame el-Hilli,
bu çalkantılı dönemde İslam ilim geleneğinin sürekliliğini sağlayan mer-
kezi şahsiyetlerden biri olmuştur.

Abstract

This study examines the life, scholarly identity, and methodological

approaches of al-ʿAllama al-Hilli (d. 726/1326), one of the most influential
figures in Imami Shi'i scholarship, within his historical and intellectual
context. Living through the Mongol invasions and the fall of the ʿAbbasid
Caliphate, al-Hilli became a central figure in preserving the continuity of
Islamic learning.

Резюме

Настоящее исследование посвящено анализу жизни, научной

личности и методологических подходов ал-ʿАлламы ал-Хилли (ум.
726/1326), одного из наиболее выдающихся представителей има-
митской шиитской традиции, в его историческом и интеллектуальном
контексте. Переживший монгольские завоевания и падение Аб-
басидского халифата, ал-Хилли стал одной из ключевых фигур,
обеспечивших преемственность исламской учёности.

İşte bu tarihi ve fikri zeminde yetişen Allame el-
Hilli, yalnızca Hille ekolünün değil, genel anlamda Şia'nın en sistematik ve
etkili temsilcilerinden biri olarak öne çıkmıştır (Öz, 1998, 37).

Allame el-Hilli (ö. 726/1326), fıkıh, usul, kelam, hadis, rical, felsefe
ve mantık gibi birbirinden farklı disiplinlerde telif ettiği çok sayıdaki ese-
riyle İslam ilim tarihinde müstesna bir yer edinmiştir. Onun ilmi şahsiyeti,
klasik Şia düşüncede rivayet merkezli yaklaşım ile akli istidlali mezceden
bütüncül bir yöntemin olgunlaşmış bir örneği olarak değerlendirilmektedir.

Ulaştığı bu yüce
mertebe, rivayetlerle kuşatılamayacak kadar büyüktür" (el-Bahrani, 1406,
236).

Ömer Rıza Kehhale ise Allame el-Hilli'yi şu şekilde nitelemiştir:
"Fıkıh, usul, kelam, tefsir, nahiv ve rical ilimlerinde derinleşmiş, çok yönlü
(müşterek) bir alimdi" (Kehhale, 1957, III/303).

4. Vefatı
Tarihçiler, Allame el-Hilli'nin vefatının 726/1326 yılında, Muharrem

ayının yirmi birinci gecesi (Cumartesi gecesi) gerçekleştiği hususunda
büyük ölçüde ittifak etmişlerdir. Vefat ettiği sırada yaşı yetmiş sekiz yıl,
dört ay ve dokuz gün olarak kaydedilmiştir. Bununla birlikte Zehebi, vefat
tarihini 725/1325 yılı olarak zikretmiştir. İbn Hacer ise vefat yılı konusunda
kaynaklar arasında bir tereddüt bulunduğunu ifade etmiştir. Ancak günün
tespiti konusunda Muharrem ayının yirmi birinci günü olduğu hususunda
görüş birliği mevcuttur (el-ʿAmili, 1417, 395).